factis et editis in contrarium quibuscumque, quas et que quantum ad hec ac si forent 
nominatim et de verbo ad verbum scripta presentibus et inserta, reuocamus cassamus irri
tamos anullamos et de dicta Romane Regie plenilndine potestatis decernimos firmitatis fore 

nollios penitos vel momenti. Insoper ad vnioersorom et singolorom cupimos noticiara per- 
ucnire, qood predicte fitere Bolla a o rea Typario Maiestatis prefati Friderici Romanorum 
Imperatoris Electi Impressa, qua ipse, Rex Sicilie Duca tus Apolie et principales Capue ante 
Coronationis Regni Romani solennia vtebatur prout nobis constat, et sumos plenarie infor- 

mali, Et sicuti gloriose raemorie Heinricus auus noster quondam Romanorum Imperator 
Sigillo Comitates Lucemborgensis, et ceteri Diui Romanorum Electi predecessores nostri 
suorum tytulorum Nosque etiam Marchionatus Morauie Sigillo ante ipsorum et nostre coro- 
nacionis solempnitatem vsi fuimos In cuius Bulle A oree circumferencia a parte Maiestatis 
scripta sunt verba ista Erid erices dei gratia Sicilie Rex Ducatus Apulie et Principatus Capue 
Et ab illa parte vbi est impressio cuiusdam Castri, Christus vincit, Christus regnat, Christus 

jnperat existent sane et integre omni carentes vicio communite, Nulli ergo omnino hominum 
liceat banc nostre Laudacionis ratificacionis, approbacionis, confirmacionis, donacionis repa

radoras supplement!, interpretadoras declaradoras reuocacionis, cassacionis, irritacionis et 
ambladoras paginara infringere, vel ei a uso temerario in aliquo contraire Contrarium uero 
facientes si qui fuerint quod absit, Vltra indignacionem nostre Celsitudinis Romane, quam 
ob hoc se nouerint gradier incursuros Mille marcas auri puri nostro et Romani Regni fisco 
component Ipsarum videlicet Medietatem nostre el successorum nostrorum Romanorum Regum 
ei Imperatorum Curie seu Camere Et reliquam passis iniuriam irremissibiliter applicandam, 
In quorum omnium testimonium, et ad certitudinem pleniorem presentes fieri iussimus et 
Bulla a urea typario nostre Maiestatis Impressa precepimus communiri Ruins rei testes sunt 
Gerlacus Archi Episcopus Maguntinensis Sacri Imperij per Germaniam Archi Cancellarius 
Rudolphus Senior Dux Saxonie Sacri Imperij Mareschalcus Rudolphus Junior Saxonie et Fride- 

ricus de Deck Duces Joannes Purggrauius Nurembergensis Vlricus Langgrauis de Lynckemberg 
Fridericus de Orlemund . Vlricus de Helffenstain et Rudolphus de wertheim Corniles Petrus 
de Hewy Crafto de Hoenloch Gotfridus de Pruneck - Eberhardus de waltse, Fridericus de 
waltse . Eglof de Friberg et Burchardus de Elrbach Romani Regni prefati Principes et 
Barones Dat. Präge Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo octano Indictione 
Prima VII Idus Aprilis Regnorum nostrorum anno Secundo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum von einer vidimirten Abschrift vom J. 1526, deren 
Orig, im k. k. geh. Hofarchive zu Wien sich befindet. — Abgedruckt bei Goldast 
in append, document. S. 55 n. XXXH.)
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770.
Derselbe bestätigt über Ansuchen derselben Herren die Rechte, Lehen, Freiheiten 

und Privilegien der böhmischen Fürsten. Dt. Präge VIL Idus Aprilis (7. April) 1348.

(Abgedruckt bei Goldast in append, document. S. 63 n. XXXV.)

771.
K. Karl IV. bestätigt über Ansuchen des Prager Erzbischofes, der Bischöfe von 

Olmütz und Lentotnischl, des Herzoges Johann von Kärnthen und Grafen von Tyrol und 
Görz, und der Herzoge, Prälaten, Fürsten, Barone und Edeln des Königreiches Böhmen 

die vom röm. Könige Richard zu Achen den 9. August 1262 ausgefertigte Urkunde, mit 
welcher dem böhmischen Könige Otakar Oesterreich und Steyermark zu Lehen gegeben, 
Böhmen und Mähren bestätigt werden. Dt. Präge, VIL Idus Aprilis (7. April) 1348.

(Abgedruckt bei Goldast in append, document. S. 59 n. XXXIII.)

773.

Derselbe bestätigt über Ansuchen derselben Herren die vom Kaiser Rudolf I. zu Erfurth 
am 26. September 1290 ertheilte Urkunde, womit das Kurrecht der böhmischen Könige 
im römisch-deutschen Reiche anerkannt wurde. Dt. Präge, VII. Idus Aprilis (7. April) 1348.

Karolus dei gratia Romanorum rex, semper augustas et Bohemie rex. Ad perpe

tua m rei memoriam. Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et deuotorum nostrorum 
honores et comoda continuis intenta vigilüs votis ipsorum annuere iugiter nos inducit, 
quotiens poscencium vox est insta in hec enim liberalitatis nostre non errat intentio sed 
regalis sceptri fastigium extollere salubriter arbitrator. Sane ad nostre celsitudinis venera- 
biles Archiepiscopus Pragensis, Olomucensis, Wratislauiensis et Litomislensis Episcopi, necnon 
j Ilustres Johannes Carintie comesque Ti rolls et Coricie, germanus noster carissimus ac 
Nicolaus Opauie et Ratiborie duces ceterique prelati duces principes barones proceres et 
nobiles regni nostri Bohemie et pertinentiarum ‘eiusdem presencium accedentes nobis humi- 

liter supplicarunt vt quasdam literas Rudolffi diui Romanorum regís predecessors nostri 
nobis per ipsos exhibitas quarum tenor et series sequitur in hec verba Rudolffus dei gratia 

Romanorum rex semper Augustus vniuersis sacri jmperii Romani fidelibus presentes litteras 
inspecturis gratiam suam et omne bonum. Quanto iura personarum prodeunt in lucera noticia 
clariori tanto liquidius posteritati successive materia tollitur aitercandi . jnquisitionis igitur 
circumspecte prehabita indagine, scrutinioque solerti scire desiderauimus quid quantumue juris 
in Romano competat jmperio et in Electione Romanorum regis futuri jmperatoris ínclito 
regí Bohemie principi et lilio nostro carissimo et heredibus ipsius quo facto principara 
baronum nobilium et procerum jmperii necnon veteranorum communi assertion! et concordi 
testimonio comperimus assonante ipsum regem Bohemie jmperii debere pincernam existere, 
et ins ac officium pincernatus aput eura necnon eins heredes iure hereditario residere.
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Extitit etiam dilucide declaratum predictum regem Bohemie et sues heredes in electione regís 
romanorum futuri jmperatoris cum ceteris electoribus habere debere ad similitudinem aliorum 
electorum eligendi plenarium ius et vocem. Hec vero jura pincernatus et electionis nedum 
dicto regi et suis heredibus didicimus compelere sed etiam suis progenitor)bus ab anís attains 
proauis et auis hire plenissimo competebant. Volentes itaque dicti regís et heredum suorum 
dispendiis precauere jus et officium pincernatus in jmperio sibi et heredibus eins et non 
alii compelere. Et in electione regís romanorum futuri jmperatoris habere ius et vocem 

clare recognoscimus approbamus et presentium testimonio profitemur. Si quid autem dimi- 
nutionis uel calumnie quod non credimus circa predicta dauillose malicióse uel subdole 

possit opponi supplemus de plenitudine regie potestalis. In cuius rei testimonium preseas 
scriptum Magestatis nostre sigillo fecimus communiri. Datum Erffordie sexto Raleadas octobris, 

jndictione tercia anno domini Millesimo ducentésimo nonagésimo, regni vero nostri anno 
séptimo décimo nostra confirmare auctoritate regia dignaremur. Nos vtique prefatorum pre- 
latorum ducum principum baronum procerum et nobilium quos honoris et felicis status Roma

norum regni et sacri jmperii fideles et solicites pre ceteris nouimus relatores jpsumque 
regnum Bohemie Romanorum regni membrum fore nobilius supplicationibus benignius incli
na ti prefatas litteras ac omnia et singula contenta in eisdem laudamus ratifica mus approbamus 
confirmamus ac de nono ex ceria scientia de nostre Romanorum regie plenitudine potestalis 

prefatis regno prelatis ducibus principibus baronibus proceribus et nobilibus ac vniuersitati 
regni ipsius et pertinenciarum eiusdem ad usum et opus regum Bohemie in perpetuum damns 
tenore presentium conferimos et donamos . Omnemqoe diminucionem et defectum si quis 
in premissis fuerit reparantes omnimode et supplentes ac omne dubium et obscurum pro 
parte et in fauorem ipsorum regni et regum Bohemie de vberiori dono Maiestatis Roma
norum regie et plenitudine potestalis interpretantes et etiam declarantes . non obstantibus 
legibus consuetudinibus vsibus obseruantiis juribus municipalibus vel communibus statutis seo 
edictis factis et editis in contrarium quibuscumque, quas et que quantum ad hec ac si forent 
nominatim et de verbo ad verbum scripta presentibus et inserta reuocamus cassamus jrri- 
tamus annulamus et de dicta Romane regie plenitudine potestalis decernimus firmitatis fore 
nullius pen ¡tus uel moment). Null) ergo omnino liceat banc nostre laudationis ratificationis 
approbations confirmationis donationis reparationis supplement) interpretations declarations 

reuocationis cassationis jrritalionis et annulationis paginara infringere uel ei ausu teme
rario in aliquo contraire Contrarium vero lucientes si qui fuerint quod absit vltra indigan- 

tionem nostre celsitudinis Romane quam ob hec se nouerint grauiter in cursaros Mille marcas 
auri puri nostro et Romani regni fisco componant jpsarum videlicet medietatem nostre et 
successorum nostrorum Romanorum regum et jmperatoris curie sen camere et reliquam passis 
iniuriam irremisibiliter applicandis. In quorum omnium testimonium et ad certitudinem pleniorem 
presentes fieri iussimus et bulla a urea tipario nostre Maiestatis im press a precepimus com- 
munire. Ruins rei testes sunt Gerlacus Archiepiscopus Maguntinensis per Germaniam sacri 
jmperii Archicancellarius, Rudolf!us senior dux saxonic, sacri jmperii Maresscalcus, Rudolffus 
junior Saxonie et Fridericus de deck, duces, Johannes burgrauius Norinbergensis, Vlricus 
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lantrauius de Lunkemberch, Fridericus de Ollremunt, Víricas de helffenstein et Rudolffus de 
Wer them comites, Petrus de hedwn, Grafito de Holoch, Gotfridus de Prunek, Eb er h ardas 
de Waise, Fridericus de Waise, Eglolf de Frybergh et purkhardus de Glebach, Romani 
regni prefati principes et barones . datum Präge anno domini Millesimo trecentesimo qua- 
dragesimo octano . jndictione prima, séptimo ydus Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(Das Orig. im k. k. geheim. Hofarchive zu Wien. — Nach einer vom Herrn kön. Archivrathe 
Beyer zu Coblenz mitgetheilten vidim. Abschrift. — Abgedruckt bei Goldast in append, 
document. S. 61 n. XXXIV.)

773.

K. Karl IV. bestätigt die vom röm. K. Rudolf zu Erfurth am 25. September 1290 
ausgestellte Urkunde, womit die zwischen dem Herzoge Heinrich von Breslau und, dem 
Könige Wenzel von Böhmen besprochene Nachfolge im Herzogthume Breslau festgestellt 

wird. Dt. Präge, VIL Idus Aprilis (7. April) 1348.

Ikarohis, dei gracia, Romanorum Rex, semper Augustus, et Eoemie . . Rex, Ad 

perpetuam, Rei memoriam . . Innata cordi Nostro benignitas, circa fidelium, et deuotorum 
nostrorum honores, et commoda, continuis intenta vigilijs, votis ipsorum, annuere Jug-iter, 
nos indlicit, quociens poscencium, vox est Justa, In hoc enim liberalitatis nostre, non errat 
intencio, sed Regalis sceptri fastigium extollere, salubriter arbitratin'. Sane ad nostre celsi- 
tudinis, Venerabilis . . Archiepiscopus pragensis, Olomucensis, et Luthomusslensis . Episcopi, 
Necnon Illustres, Johannes Karinthie . . Comesque Tyrolis, et Goricie, germanus noster 
carissimus, ac Nicolaus Opauie, et Ratiborie . . Duces, ac ceteri prelati, duces, principes, 
Barones, proceres, et Nobiles, Regni nostri Boemie, et pertinenciarum eiusdem, presenciam 
accedentes, nobis humiliter supplicarunt, vt quasdam Litteras, . . Rudolphi, diui Regis Ro
manorum, predecessoris nostri, nobis per ipsos exhibitas, quarum tenor, et series, sequitur 
in hec verba . . Rudolphus dei gracia, Romanorum Rex . . semper Augustus, Vniuersis 
sacri Romani Imperij, fidelibus, presentes Litteras inspecturis, graciam suam, et omne bonum, 

Vniuersitatis vestre noticie innotescat, quod nos ordinacionem, sen promissionem, de terra 
et principatu Wratislauie, et Slesie, que a nobis et Imperio, habentur in feodum, quam 
Ulus tris quondam Henricus . . Dux Waratislauie, noster princeps, cum Illustri et preclaro . W . 
Rege Boemie, filio et Principe nostro carissimo, videlicet quod Idem Rex Boemie, in terra, et 
principatu Waratislauie, et Slesie, si ipsum Henricum ducem premori contingeret, sibi deberet 
succedere iniisse dinoscitur, et fecisse, habemus Ratam et gratara, earn, de plenitudine potestatis 
Regie confirmantes, et dantes has litteras nostras, sigillo nostro munitas, in testimonium 
super eo . . Datum Erfordie . VIIo. Kalendas Octobris, Indiccione tercia, Anno domini 
Millesimo . CCLXXXX Regni vero nostri, anno décimo séptimo . . Nostra confirmare, auc- 
toritate Regia dignaremur, Nos vtique prefatorum . . Prelatorum, ducum, principum, Baronum, 
procerum, et Nobilium, quos honoris et felicis status Romani Regni, et sacri Imperij, fideles, 

71
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et sollicitos pre ceteris nouimus zel atores, Ipsumque Regnum Boemie, Romani Regni, membrum 
fore nobilius, supplicacionibus benignius inclinati, prefatas Litteras, ac omnia et singula, 
contenta in eisdem, Laudamus, Ratdicamus, Approbamus, confirmamos, et de nono ex certa 
sciencia, de nostre Romane Regie plenitudine polestatis, prefatis, Regno, prelatis, ducibus, 
Principibus, Baronibus, proceribus, et Nobilibus, ac Vniuersitati, Regni ipsius, et pertinen- 
ciarum eiusdem, ad vsum, et opus Regom Boemie, imperpetuom damos, tenore presencium 
conferimos, et donamos, omnem diminucionem, et deffectom, si qois in premissis fuerit, 
Reparantes omnimode, et snpplentes, ac omne dubium, et ob s cor nm, pro parte, et in fauo- 
rem ipsorom Regni et Regom Boemie, de vberiori dono Maiestatis Romane . . Regie, et 
plenitudine potestatis, interpretantes, et eciam declarantes, Non obstantibus Legibus, consue- 
tudinibus, vsibus, obseruancijs, Junbus Municipalibus uel comunibus statutis, seu edictis, 

factis, et editis in contrarium, quibuscumque, quas et que, quantum ad hoc, ac si forent 
nominatim, et de verbo ad verbum, scripta presentidos, et inserta, Reuocamus, cassamus, 
Irritamus, anullamus, et de dicta Romane . . Regie plenitudine potestatis, decernimus, firmi- 

tatis, fore nullius, penitus vel Momenti. Nulli ergo omnino liceat haue nostre laudacionis, 
Ratificacionis, approbacionis, confirmacionis, donacionis, Reparacionis supplement!, interpre
taciones, declaracionis, Reuocacionis, cassacionis, Irritacionis, et anullacionis, paginara infrin- 
gere, uel ei ausu temerario, in aliquo contraire, Contrariara vero facientes, si qui fuerint, 
quod absit, vltra indignacionem, nostre celsitudinis Romane, quam ob hoc se nouerint, 

grauiter incursuros, Mille Marchas Auri puri, nostro et Romani Regni fisco, component, 
Ipsarum videlicet Medietatem, nostre et successorum nostrorum Romanorum . . Regura, et 
Imperatorom, Curie seu Cara ere, et Reliquam passis Iniuriam, Irremissibiliter Applicandas. 
In quorum omnium testimonium, et ad certitudinem pleniorem presentes fieri, Jussimus et 

nostre Maiestatis sigilli appensione muniri . . Iluius rei testes sunt, Gerlacus . . Archi- 
episcopus Maguntinus, sacri Imperij per Germaniam Archicancellarius, Radulphus Senior . . 
Dux Saxonie, Sacri Imperii Marescalcus, Radulphus Junior, Saxonie et Fridericus de deck 

. . Duces, Johannes purgrauius Nurnbergensis, Vlricus Lantgrauius de Lyuzkemberch, Fri
dericus de Orlemund Vlricus de helfenstain, et Radulphus de Werthem, Comités, Petrus de 
Hewy, Crafto de Holoch, Gotfridus de pruneck, Eberhardus de walkse, Fridericus de walkse, 

Eglolf de Friberg et purchardus de Elrbach . . Datum präge Anno domini Millesimo Tre- 
centesimo quadragesimo octauo Indiccione prima . VIIo. Idus aprilis Regnorum nostrorum 

anno Secundo.
(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum von dem Orig, des k. k. geh. Hofarchives zu Wien.

774.

K. Karl IV. bestätigt die Urkunde Kaiser Rudolfs ddo. Erfurth, 26. September 1290, 

womit dem böhmischen Könige W.. das Fürstenthum Breslau zu Lehen gegeben wurde.
Dt. Präge, VII. Idus Aprilis (7. April) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex. Ad perpetuara 

Rei Memoriam . Innata cordi nostro benign!tas, Circa fidelium, et deuotorum nostrorum honores, 
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et coinmoda, confináis, intenta vigilijs, votis ipsorum, Annuere Jugiter, nos inducit, quociens 
poscencium vox est insta, In hoc enim, liberalitatis nostre non errat intencio, sed Regalis 
sceptri fastigium, extollere saluhriter, arbitrator. Sane, Ad, nostre celsitudinis, Venerabiles . . 
Archiepiscopus Pragensis, Olomucensis, et Luthomusslensis Episcopi, Necnon Ulustres, Jo
hannes, Karintbie, Comesque Tyrolis, et Goricie, Germanus noster carissimns, Ac Nicolaus, 
Opauie et Ratiborie, Duces, Ceterique . . Prelati . . Duces . . Principes . . Barones . . 
Proceres, et Nobiles Regni nostri Boeinie, et pertinenciarum eiusdem, presenciara Accedentes, 
nobis hu raili ter supplicarunt, vt quasdam litteras, Rudolphi diui Romanorum Regis prede
cessors nostri, nobis per ipsos exhibitas, quarura tenor et series, sequilar in hec verba . . 
Rudolphus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, Vniuersis Sacri Imperij Romani 

fidelibus, presentes litteras Inspecturis, graciam suara, et omne bonum . Licet Munificencie 
nostre, dexter am, ad cunctos fideles, quos, Romanum Ambit Imperium, ex Officij debito, 
nobis desuper recommissi, porrigere teneamur, Maxime tarnen Piastres Principes, qui, velad 
Aurora stellis prerutilans, virtutum insignijs, ceteris prestanciores, Imperialem gloriara, red- 
dunt radiancias illustratam, nos delectat, graciosius, graciosa dulcedine preuenire, Attend entes 
itaque, Inclitum Wenczlaum Regem Boemie, Principem, et filium nostrum carissimum, vtpote 
benemeritum, condignis premijs, premiandum, Principa turn, Wratislauie, et Slesie, quern, a 
nobis, et Imperio, lilustris quondam Henricus Dux Wratislauie, Recepit in feodum, Necnon, 

omnia feoda vacancia, ex morte eiusdem Henrici quondam Duels Wratislauie, ad nos, et 
Imperium pertinencia, cam omnibas sais Attinencijs, possessionibas, Jurisdictionibas, et Ju- 
ribus vniuersis, quocumque nomine censeantur, dieto Regi Boemie, et suis heredibus, habenda, 
possidenda, a nobis, et Imperio tenenda, titulo feodali, duximus conferenda, Siquid autem 
diminucionis, vel calumpnie, quod non credimus, circa predicta, canillóse, Malicióse, vel